
 
 
 

          

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

№33 
10 ИЮНЯ  2010 года 

 
 

ЧАСТЬ 2 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ  



 
2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального 
района 
- Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации муниципального 
района 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАЗДЕЛ 2 
 

Постановление администрации муниципального района от 28.05.2010 № 107 «Об 
утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района 
по предоставлению муниципальной услуги  "Организация предоставления дополнительного 
образования детям"……………………………………………………………………………...……… 4 
 
Постановление администрации муниципального района от 31.05.2010 № 111 «О порядке выплаты 
в 2010 году средств выделенных из федерального бюджета на выплату единовременных  пособий  
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» ……………. 6 
 
Постановление администрации муниципального района от 04.06.2010 № 117 « Об утверждении 
порядка внесения изменений в схему  территориального планирования Репьевского 
муниципального района»»……………………………………………………………………….… 9 
 
Постановление администрации муниципального района от 07.06.2010 № 118 «Об утверждении 
отчета об исполнении районного  бюджета за 1 квартал 2010 года»……………………………… 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

           ОТ «28» МАЯ 2010 Г. № 107 
                                    с.Репьёвка    
                             

 
О порядке расходования средств выделенных из  
федерального бюджета  на содержание детей в  
семьях опекунов(попечителей) и приемных семьях,  
а также на оплату труда приемных родителей. 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О 
порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской  Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также 
на оплату труда приемных родителей», приказом № 289 от 29.03.2010 г. «Об утверждении Порядка 
предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в 2010 г.». 
    

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1.Утвердить Порядок расходования средств выделенных из федерального бюджета на содержание детей в 
семьях опекунов (попечителей) и приёмных семьях, а также на оплату труда приёмных родителей в 2010 
году в соответствии  с приложением. 
2.Отделу по образованию (Шаповалова Л.В.) в установленные сроки предоставлять в департамент  
образования, науки и молодежной политики Воронежской области: 
           -  заявку об объеме средств на содержание детей в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю по установленной форме  до 20-го числа каждого 
месяца; 
           -  отчёт о выплате средств на содержание детей в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение причитающееся приемному родителю по установленной форме до 12-го числа месяца 
следующего за отчетным. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации 
муниципального района  С.Н. Мишустина. 

 
 

 
Глава администрации  
муниципального района                                                                            П.И.Терещенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

                                                                                 Приложение 
к постановлению администрации 

                                                                                  муниципального района 
                                                                                              от 28 мая 2010  № 107 

 
Порядок 

расходования средств выделенных из федерального бюджета на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемному родителю в 
2010 г. 

Настоящий Порядок определяет условия и порядок расходования средств выделенных из 
федерального бюджета на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, 
а также на оплату вознаграждения приемным родителям, проживающих на территории 
Репьёвского района. 
            С 01.01.2010 года денежные средства, предоставляемые на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944  «О порядке предоставления в 2008 -
2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание детей в семьях опекунов ( попечителей ) и приемных семьях, а также на оплату труда 
приёмных родителей»,  выплачиваются при устройстве ребёнка, лишившегося родительского 
попечения, под опеку (попечительство), в приёмную семью путём перечисления денежных 
средств на открытые банковские счета опекунов (попечителей), приёмных родителей. 

Для назначения средств на содержание ребёнка опекун (попечитель) предоставляет: 
- заявление о назначении выплаты;  
- копии документов, подтверждающих отсутствие родительского попечения у ребёнка и 

устройство его в семью; 
- справка с места жительства ребёнка; 
- справка об обучении в образовательном учреждении ребёнка старше 16 лет; 
- справка органа социальной защиты населения о прекращении выплаты ежемесячного 

пособия на ребёнка.  
Выплата денежных средств на содержание приёмного ребёнка осуществляется на основании 
договора о передаче ребёнка на воспитание в приёмную семью, на период действия договора. 

  После вынесения решения о назначении выплаты денежных средств на содержание ребёнка  
отдел по образованию ежемесячно в срок до 20 числа направляет заявку и список получателей 
на следующий месяц в департамент  образования, науки и молодежной политики  для 
финансирования расходов по выплате средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) и приёмных родителей, а также на оплату труда приёмных родителей. 
В течение пяти дней после получения выписки о зачислении федеральных денежных средств на 
целевой лицевой счёт отдела по образованию из отделения Федерального казначейства по 
Репьёвскому району Воронежской области отдел направляет соответствующие документы в 
отделение ФК по Репьёвскому району для перечисления средств  

- на содержание подопечных детей в семьях опекунов (попечителей), 
- на содержание детей в приемных семьях, а также на оплату труда приемным родителям 

на лицевые счета опекунов (попечителей), приёмных родителей.  

          До 12 числа месяца, следующего за отчетным, отдел по образованию предоставляет отчет об 
использовании субвенции в департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области для осуществления  контроля за своевременным и целевым расходованием 
денежных средств. 

  
 
 
 



 
6 

Администрация Репьёвского муниципального района 
Воронежской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 31 мая 2010 г. № 111 
с.Репьёвка 

 
О порядке выплаты в 2010 году средств 
 выделенных из федерального бюджета 
 на выплату единовременных  пособий  
при всех формах устройства детей, лишенных 
 родительского попечения, в семью 

 
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 942 «О 
предоставлении субвенций в 2008-2010 годах из  федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации  на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью», постановлением правительства Воронежской области  от 19.04.2010 г. 
№ 310 «О выплате единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишённых родительского 
попечения, в семью в 2010 году»      

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1. Утвердить Порядок выплаты в 2010 году единовременных пособий при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с приложением. 
2. Отделу по образованию (Шаповалова Л.В.) в установленные сроки  

предоставлять в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области: 
           -  заявку на финансирование расходов; 
           -  отчёт установленной формы  о расходах на выплату компенсаций. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации 
муниципального района Мишустина С.Н.. 
 
 
 
Глава администрации  
муниципального района                                                                     П.И.Терещенко 
 
 

 Приложение   
к постановлению администрации  

 муниципального района  
от 31 мая 2010 г. №111 

 
 

Порядок 
выплаты в 2010 году  единовременных пособий при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью. 

 
Настоящий Порядок определяет условия выплаты в 2010 годах единовременных пособий 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, выявленных на 
территории Репьёвского района и устроенных на воспитание в семью. 

С 01.01.2010 года единовременное пособие, выплачиваемое на основании постановления 
правительства Воронежской области от 19.04.2010г. № 310 «О выплате единовременных пособий 
при всех формах устройства детей, лишённых родительского попечения, в семью в 2010 году», 



 
7 

предоставляется при устройстве ребёнка, лишившегося родительского попечения, в семью путём 
перечисления денежных средств на лицевые счета опекунов (попечителей), усыновителей, 
приёмных родителей. 

Для назначения и выплаты единовременного пособия при передаче ребёнка на воспитание в 
семью в Отдел по образованию предоставляются: 
        - заявление о назначении пособия; 

- копии документов, подтверждающих отсутствие родительского попечения у ребёнка; 
- копия документа  об устройстве ребёнка на воспитание в семью.  

      После выявления и устройства в семью оставшегося без попечения родителей ребёнка Отдел 
по образованию ежемесячно в срок до 20 числа направляет в главное управление образования 
заявку и список получателей единовременного пособия на следующий месяц для финансирования 
расходов по выплате единовременного пособия.  
       В течение пяти дней после зачисления денежных средств на лицевой счёт территориального 
отделения Федерального казначейства муниципального района Отдел по образованию направляет 
соответствующие документы в УФК по Воронежской области  для перечисления единовременного 
пособия на лицевые счета опекунов (попечителей), усыновителей, приёмных родителей. 
          До 10 числа месяца, следующего за отчетным, Отдел по образованию предоставляет отчёт об 
использовании субвенции в главное управление образования и Отдел финансов администрации 
муниципального района для осуществления  контроля за своевременным и целевым 
расходованием денежных средств. 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                                    Д.А.Шорстов 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

           ОТ «28» МАЯ 2010 Г. № 107 
                                    с.Репьёвка    
                             

 

О порядке расходования средств выделенных из  

федерального бюджета  на содержание детей в  

семьях опекунов(попечителей) и приемных семьях,  

а также на оплату труда приемных родителей. 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О 
порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской  Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также 
на оплату труда приемных родителей», приказом № 289 от 29.03.2010 г. «Об утверждении Порядка 
предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в 2010 г.». 
    

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 



 
8 

1.Утвердить Порядок расходования средств выделенных из федерального бюджета на содержание детей в 
семьях опекунов (попечителей) и приёмных семьях, а также на оплату труда приёмных родителей в 2010 
году в соответствии  с приложением. 
2.Отделу по образованию (Шаповалова Л.В.) в установленные сроки предоставлять в департамент  
образования, науки и молодежной политики Воронежской области: 
           -  заявку об объеме средств на содержание детей в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю по установленной форме  до 20-го числа каждого 
месяца; 
           -  отчёт о выплате средств на содержание детей в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение причитающееся приемному родителю по установленной форме до 12-го числа месяца 
следующего за отчетным. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации 
муниципального района  С.Н. Мишустина. 

 
 

 
Глава администрации  
муниципального района                                                                            П.И.Терещенко 
 
                                                                                    Приложение  

к постановлению администрации 
                                                                                  муниципального района 

                                                                                              от 28 мая 2010  № 107 
 

Порядок 
расходования средств выделенных из федерального бюджета на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемному родителю в 
2010 г. 

Настоящий Порядок определяет условия и порядок расходования средств выделенных из 
федерального бюджета на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, 
а также на оплату вознаграждения приемным родителям, проживающих на территории 
Репьёвского района. 

            С 01.01.2010 года денежные средства, предоставляемые на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944  «О порядке предоставления в 2008 -
2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание детей в семьях опекунов ( попечителей ) и приемных семьях, а также на оплату труда 
приёмных родителей»,  выплачиваются при устройстве ребёнка, лишившегося родительского 
попечения, под опеку (попечительство), в приёмную семью путём перечисления денежных 
средств на открытые банковские счета опекунов (попечителей), приёмных родителей. 

Для назначения средств на содержание ребёнка опекун (попечитель) предоставляет: 

- заявление о назначении выплаты;  
- копии документов, подтверждающих отсутствие родительского попечения у ребёнка и 

устройство его в семью; 
- справка с места жительства ребёнка; 
- справка об обучении в образовательном учреждении ребёнка старше 16 лет; 
- справка органа социальной защиты населения о прекращении выплаты ежемесячного 

пособия на ребёнка.  
Выплата денежных средств на содержание приёмного ребёнка осуществляется на основании 
договора о передаче ребёнка на воспитание в приёмную семью, на период действия договора. 
  После вынесения решения о назначении выплаты денежных средств на содержание ребёнка  
отдел по образованию ежемесячно в срок до 20 числа направляет заявку и список получателей 
на следующий месяц в департамент  образования, науки и молодежной политики  для 



 
9 

финансирования расходов по выплате средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) и приёмных родителей, а также на оплату труда приёмных родителей. 

В течение пяти дней после получения выписки о зачислении федеральных денежных средств на 
целевой лицевой счёт отдела по образованию из отделения Федерального казначейства по 
Репьёвскому району Воронежской области отдел направляет соответствующие документы в 
отделение ФК по Репьёвскому району для перечисления средств  

- на содержание подопечных детей в семьях опекунов (попечителей), 
- на содержание детей в приемных семьях, а также на оплату труда приемным родителям 

на лицевые счета опекунов (попечителей), приёмных родителей.  
          До 12 числа месяца, следующего за отчетным, отдел по образованию предоставляет отчет об 
использовании субвенции в департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области для осуществления  контроля за своевременным и целевым расходованием 
денежных средств. 
 

Администрации Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.ииюня 2010г. № 117  
 

с. Репьевка 
 
 
Об утверждении порядка внесения изменений 
 в схему  территориального планирования  
Репьевского муниципального района  
               
                        В соответствии с ст. 20  Градостроительного кодекса Российской Федерации,   
               
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить порядок внесения изменений  в схему территориального планирования Репьевского 
муниципального района Воронежской области (приложение). 
2. Уполномочить, отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Репьевского 
муниципального района Воронежской области (Писаревская Н. Н.), рассматривать предложения о 
внесении изменений в схему территориального планирования Репьевского муниципального 
района, давать заключение о целесообразности подготовки проекта изменений в схему 
территориального планирования и направлять его главе администрации муниципального района 
для принятия решения о подготовке проекта изменений в схеме территориального планирования 
Репьевского муниципального района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района В. Н. Пахмелкина. 
 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального района                                                                             П. И. Терещенко 



 
10 

   Приложение к постановлению  
администрации Репьевского  

муниципального района  
Воронежской области 

№ 117 от 04.06. 2010 г. 
 

ПОРЯДОК 
внесения  изменений в схему территориального планирования Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Внесение  изменений в утвержденную схему территориального планирования Репьевского 
муниципального района осуществляется в следующих случаях: 
1) внесение изменений в программу социально-экономического развития муниципального района 
в части размещения объектов капитального строительства муниципального значения, в том числе  
относящихся к реализации планов размещения и строительства промышленных, 
сельскохозяйственных, жилых объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 
транспортной инфраструктуры и иных объектов градостроительной деятельности районного 
значения; 
2) разработки и утверждения территориальных и отраслевых схем, устанавливающих 
(изменяющих) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства 
районного значения, иных объектов градостроительной деятельности районного значения; 
3) изменения административно-территориального устройства и границ Репьевского 
муниципального района и (или) входящих в его состав поселений; 
4) иных муниципальных нужд, требующих отображения в схеме  территориального планирования; 
5) внесения изменений в схемы территориального планирования Российской Федерации, 
касающихся территории муниципального района; 
6) утверждения, внесения изменений в схему территориального планирования Воронежской 
области, касающихся территории Репьевского муниципального района; 
7) утверждения, внесения изменений в генеральные планы поселений, входящих в состав 
Репьевского муниципального района; 
8) иных случаях, требующих внесения изменений, дополнений, уточнений утвержденных 
материалов схемы территориального планирования Репьевского  муниципального района. 
 
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЕОГО ПЛАНИРОВАНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
2.2 Предложения о внесении изменений в схему территориального планирования  Репьевского 
муниципального района Воронежской области, а также   обоснование данных предложений 
направляются главе администрации Репьевского муниципального района. 
По поручению главы администрации муниципального района уполномоченный орган, отдел по 
строительству, архитектуре и ЖКХ администрации муниципального района,  в течении 30 дней со 
дня получения предложений о внесении изменений в схему территориального планирования дает 
заключение о целесообразности подготовки проекта изменений в схему территориального 
планирования и направления его главе администрации муниципального района для принятия 
решения о подготовке проекта изменений в схеме территориального планирования Репьевского 
муниципального района, либо мотивированного отказа субъекту, внесшему данное предложение. 
2.3  Подготовка проекта изменений в схему территориального планирования Репьевского 
муниципального района осуществляется в порядке, установленном частями 2-7 статьи 20 
Градостроительного кодекса РФ: 
- подготовка проекта изменений в схему территориального планирования Репьевского 
муниципального района осуществляется на основании результатов инженерных изысканий в 
соответствии с требованиями технических регламентов, с учетом комплексных программ развития 
муниципального района, с учетом содержащихся в схемах территориального планирования 
Российской Федерации, схемах территориального планирования субъектов Российской 



 
11 

Федерации, генеральных планах поселений положений о территориальном планировании, с 
учетом региональных и (или) местных нормативов градостроительного проектирования, а также с 
учетом предложений заинтересованных лиц. 
- проект изменений в схему территориального планирования Репьевского муниципального района 
до утверждения подлежит в соответствии со статьей 21 Градостроительного кодекса РФ 
обязательному согласованию в порядке, утвержденном постановлением Правительства 
Воронежской области от 25.03.2009 г. № 225. 
-проект изменений в схему территориального планирования Репьевского муниципального района 
подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, не менее чем за три месяца до  утверждения и размещается на 
официальном сайте муниципального района в сети "Интернет". 
- заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проекту изменений в схему 
территориального планирования муниципального района. 
-изменения в схему территориального планирования муниципального района подлежат 
опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, и размещается на официальном сайте муниципального района. Изменения схемы 
территориального планирования муниципального района в течение трех дней со дня  утверждения 
направляются в администрацию Воронежской области, органы местного самоуправления 
поселений, которые входят в состав муниципального района и применительно к территориям 
которых подготовлены изменения схемы территориального планирования муниципального 
района, органы  местного самоуправления муниципальных районов и органы местного 
самоуправления городских округов, имеющих общую границу с муниципальным районом. 
-правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, если их права и 
законные интересы нарушаются или могут быть нарушены в результате утверждения изменений 
схемы территориального планирования муниципального района, вправе оспорить изменения 
схемы территориального планирования муниципального района в судебном порядке. 
2.4 Внесенные изменения в схему территориального планирования Репьевского муниципального 
района направляются для согласования в органы государственной власти и местного 
самоуправления в порядке, установленном  статьей 21 Градостроительного кодекса РФ. 
2.5  Внесение изменений в схему территориального планирования Репьевского муниципального 
района утверждается Советом народных депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области. 
2.6  Внесение изменений в схему территориального планирования Репьевского муниципального 
района подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте муниципального района в 
сети «Интернет». 
2.7  Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального района влечет 
за собой внесение изменений в план реализации схемы территориального планирования 
муниципального района в соответствующей части. 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                                                       Д. А. Шорстов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12 

Администрация Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ           

 
от «07»июня 2010года  № 118   

 
с. Репьевка 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
районного  бюджета за 1 квартал 2010 года 
 

  
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и статьей 55 Решения 

совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.02.2008 года 
№ 237 «Об утверждении Положения  «О   бюджетном    процессе в  Репьевском 
муниципальном районе» ( в ред. Решения совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 25.06.2008 года № 21) администрация Репьевского 
муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за I квартал 
2010 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального   района                        П.И.Терещенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13 

Приложение     
к постановлению  администрации 

Репьевского муниципального района 
от  «07» июня 2010года  № 118 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 1 АПРЕЛЯ 2010 ГОДА  
     

1. ДОХОДЫ  Единица измерения:   рубли 

Код доходов по БК Наименование показателя  План на год  Исполнено 

000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - Всего  119 421 361,63  33 907 604,23 

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  24 984 000,00  6 211 418,27 
000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  9 600 000,00  2 137 006,14 
000  1  01  01000  00  0000  110 Налог на прибыль организаций  57 000,00  13 656,17 

000  1  01  01010  00  0000  110 

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкам  57 000,00  13 656,17 

000  1  01  01012  02  0000  110 
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  57 000,00  13 656,17 

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц  9 543 000,00  2 123 349,97 

000  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами  
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия 
в деятельности организаций  56 000,00  2 967,00 

000  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации  9 487 000,00  2 120 382,97 

000  1  01  02021  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой  9 411 000,00  2 107 825,57 

000  1  01  02022  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой  76 000,00  12 557,40 

000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  4 382 000,00  977 188,81 

000  1  05  01000  00  0000  110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения  505 000,00  171 684,42 

000  1  05  01010  01  0000  110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы  255 000,00  18 094,18 

000  1  05  01020  01  0000  110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов  250 000,00  153 590,24 

000  1  05  02000  02  0000  110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  2 541 000,00  666 019,25 

000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог  1 336 000,00  139 485,14 

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 956 000,00  3 180 892,48 

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц  0,00  0,00 

000  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений  0,00  0,00 

000  1  06  04000  02  0000  110 Транспортный налог  2 956 000,00  3 180 892,48 

000  1  06  04011  02  0000  110 Транспортный налог с организаций  418 000,00  128 915,47 

000  1  06  04012  02  0000  110 Транспортный налог с физических лиц  2 538 000,00  3 051 977,01 

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог  0,00  0,00 

000  1  06  06010  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации  0,00  0,00 

000  1  06  06013  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений  0,00  0,00 

000  1  06  06020  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации  0,00  0,00 



 
14 

000  1  06  06023  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений  0,00  0,00 

000  1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  844 000,00  716 628,87 

000  1  08  03000  01  0000  110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями  213 000,00  168 828,87 

000  1  08  03010  01  0000  110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)  213 000,00  168 828,87 

000  1  08  04000  01  0000  110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)  0,00  0,00 

000  1  08  04020  01  0000  110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  0,00  0,00 

000  1  08  07000  01  0000  110 
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий  631 000,00  547 800,00 

000  1  08  07140  01  0000  110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, 
приемом квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами  631 000,00  547 800,00 

000  1  09  00000  00  0000  000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  0,00  3,51 

000  1  09  01000  00  0000  110 
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 
2005 года в местные бюджеты  0,00  3,51 

000  1  09  01030  05  0000  110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 
2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов  0,00  3,51 

000  1  09  04000  00  0000  110 Налоги на имущество  0,00  0,00 

000  1  09  04050  00  0000  110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года)  0,00  0,00 

000  1  09  04050  10  0000  110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений  0,00  0,00 

000  1  11  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  2 026 000,00  127 844,20 

000  1  11  05000  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  1 888 000,00  103 933,20 

000  1  11  05010  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков  1 499 000,00  12 862,84 

000  1  11  05010  10  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков  1 499 000,00  12 862,84 

000  1  11  05020  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков автономных учреждений)  47 000,00  12 264,90 

000  1  11  05025  05  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  47 000,00  12 264,90 

000  1  11  05025  10  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений)  0,00  0,00 

000  1  11  05030  00  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных учреждений)  342 000,00  78 805,46 

000  1  11  05035  05  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)  342 000,00  78 805,46 

000  1  11  05035  10  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)  0,00  0,00 



 
15 

000  1  11  07000  00  0000  120 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий  38 000,00  23 911,00 

000  1  11  07010  00  0000  120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей  38 000,00  23 911,00 

000  1  11  07015  05  0000  120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами  38 000,00  23 911,00 

000  1  11  09000  00  0000  120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  100 000,00  0,00 

000  1  11  09040  00  0000  120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  100 000,00  0,00 

000  1  11  09045  05  0000  120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  100 000,00  0,00 

000  1  12  00000  00  0000  000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  57 000,00  16 912,32 
000  1  12  01000  01  0000  120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду  57 000,00  16 912,32 

000  1  13  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  2 015 000,00  558 544,32 

000  1  13  03000  00  0000  130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  2 015 000,00  558 544,32 

000  1  13  03050  05  0000  130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов  2 015 000,00  558 544,32 

000  1  14  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ  144 000,00  18 811,09 

000  1  14  02000  00  0000  000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  80 000,00  0,00 

000  1  14  02030  05  0000  440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу  80 000,00  0,00 

000  1  14  02033  05  0000  440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу  80 000,00  0,00 

000  1  14  06000  00  0000  430 

Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений)  64 000,00  18 811,09 

000  1  14  06010  00  0000  430 

Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              
государственная  собственность  на   которые   не                              
разграничена  64 000,00  18 811,09 

000  1  14  06014  10  0000  430 

Доходы    от    продажи    земельных    участков,                              
государственная  собственность  на   которые   не                              
разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений  64 000,00  18 811,09 

000  1  16  00000  00  0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 085 000,00  176 831,08 

000  1  16  03000  00  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах  1 000,00  2 500,00 

000  1  16  03010  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 
132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской 
Федерации  1 000,00  2 500,00 

000  1  16  06000  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт  43 000,00  0,00 

000  1  16  25000  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об 
охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства  92 000,00  3 500,00 

000  1  16  25010  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о недрах  14 000,00  0,00 



 
16 

000  1  16  25050  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды  4 000,00  0,00 

000  1  16  25060  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  74 000,00  3 500,00 

000  1  16  28000  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей  169 000,00  17 900,00 

000  1  16  30000  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения  165 000,00  36 400,00 

000  1  16  90000  00  0000  140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба  615 000,00  116 531,08 

000  1  16  90050  05  0000  140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  615 000,00  116 531,08 

000  1  17  00000  00  0000  000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 875 000,00  570 312,18 

000  1  17  01000  00  0000  180 Невыясненные поступления  0,00 - 1 613,79 

000  1  17  01050  05  0000  180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  0,00 - 1 613,79 

000  1  17  05000  00  0000  180 Прочие неналоговые доходы  1 875 000,00  571 925,97 

000  1  17  05050  05  0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  1 875 000,00  571 925,97 

000  1  17  05050  10  0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  0,00  0,00 

000  1  19  00000  00  0000  000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  0,00 - 2 269 556,73 

000  1  19  05000  05  0000  151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет  из 
бюджетов муниципальных районов  0,00 - 2 269 556,73 

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  94 437 361,63  27 696 185,96 

000  2  02  00000  00  0000  000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  94 437 261,63  27 696 085,96 

000  2  02  01000  00  0000  151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  32 187 000,00  10 728 000,00 

000  2  02  01001  00  0000  151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  32 187 000,00  10 728 000,00 

000  2  02  01001  05  0000  151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  32 187 000,00  10 728 000,00 

000  2  02  01001  10  0000  151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  0,00  0,00 

000  2  02  02000  00  0000  151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  5 925 004,00  2 551 737,00 

000  2  02  02008  00  0000  151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей  2 158 104,00  2 158 104,00 

000  2  02  02008  05  0000  151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
жильем молодых семей  2 158 104,00  2 158 104,00 

000  2  02  02024  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи  1 750 900,00  342 633,00 

000  2  02  02024  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи  1 750 900,00  342 633,00 

000  2  02  02999  00  0000  151 Прочие субсидии  2 016 000,00  51 000,00 

000  2  02  02999  05  0000  151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  2 016 000,00  51 000,00 

000  2  02  03000  00  0000  151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  56 283 157,63  14 416 348,96 

000  2  02  03015  00  0000  151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  0,00  0,00 

000  2  02  03015  10  0000  151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  0,00  0,00 

000  2  02  03020  00  0000  151 

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью  121 000,00  0,00 

000  2  02  03020  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью  121 000,00  0,00 

000  2  02  03021  00  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  1 620 057,63  205 411,63 

000  2  02  03021  05  0000  151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство  1 620 057,63  205 411,63 

000  2  02  03024  00  0000  151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  4 623 100,00  2 487 520,00 

000  2  02  03024  05  0000  151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  4 623 100,00  2 487 520,00 



 
17 

000  2  02  03029  00  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования  238 000,00  27 417,33 

000  2  02  03029  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования  238 000,00  27 417,33 

000  2  02  03999  00  0000  151 Прочие субвенции  49 681 000,00  11 696 000,00 

000  2  02  03999  05  0000  151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов  49 681 000,00  11 696 000,00 
000  2  02  04000  00  0000  151 Иные межбюджетные трансферты  42 100,00  0,00 

000  2  02  04012  00  0000  151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня  0,00  0,00 

000  2  02  04012  10  0000  151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня  0,00  0,00 

000  2  02  04025  00  0000  151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга  42 100,00  0,00 

000  2  02  04025  05  0000  151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований  42 100,00  0,00 

000  2  07  00000  00  0000  180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  100,00  100,00 

000  2  07  05000  05  0000  180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов  100,00  100,00 

000  2  07  05000  10  0000  180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений  0,00  0,00 

000  8  70  00000  00  0000  000 Итого внутренних оборотов  94 437 261,63  27 696 085,96 
000  8  70  00000  00  0000  151 поступления от других бюджетов бюджетной системы  94 437 261,63  27 696 085,96 
000  8  70  00000  00  0000  001 Финансовая помощь из областного бюджет  94 437 261,63  27 696 085,96 
000  8  70  00000  00  0000  002 Финансовая помощь из местных бюджетов,  0,00  0,00 
000  8  70  00000  00  0000  003 Дотация на выравнивание  0,00  0,00 

000  8  70  00000  00  0000  006 взаимный расчёты  0,00  0,00 

000  8  90  00000  00  0000  000 Всего доходов  119 421 361,63  33 907 604,23 

 
2. РАСХОДЫ 

Код расходов по БК Наименование показателя  План на год  Исполнено 
000  9600  0000000  000  000 Расходы бюджета - ИТОГО  120 778 261,63  29 706 690,35 
000  0100  0000000  000  000 Общегосударственные вопросы  17 395 042,94  5 711 712,10 
000  0100  0000000  000  200 Расходы  17 216 652,94  5 457 650,26 
000  0100  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  12 523 303,03  4 265 752,39 
000  0100  0000000  000  211 Заработная плата  9 921 670,48  3 459 904,19 
000  0100  0000000  000  212 Прочие выплаты  2 000,00  600,00 
000  0100  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  2 599 632,55  805 248,20 
000  0100  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 662 849,91  1 133 508,50 
000  0100  0000000  000  221 Услуги связи  191 327,44  221 787,38 

000  0100  0000000  000  222 Транспортные услуги  3 120,00  3 120,00 
000  0100  0000000  000  223 Коммунальные услуги  867 907,11  796 288,29 
000  0100  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  19 148,39  30 902,10 
000  0100  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  581 346,97  81 410,73 
000  0100  0000000  000  230 Обслуживание государственного (муниципального) долга  100 000,00  0,00 

000  0100  0000000  000  231 Обслуживание внутреннего долга  100 000,00  0,00 
000  0100  0000000  000  290 Прочие расходы  2 930 500,00  58 389,37 

000  0100  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  178 390,00  254 061,84 
000  0100  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  48 335,00  49 615,00 
000  0100  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  130 055,00  204 446,84 

000  0102  0000000  000  000 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления  0,00  544 481,48 

000  0102  0000000  000  200 Расходы  0,00  544 481,48 
000  0102  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  0,00  544 481,48 

000  0102  0000000  000  211 Заработная плата  0,00  435 592,00 
000  0102  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  0,00  108 889,48 

000  0103  0000000  000  000 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного самоуправления  196 200,00  32 334,17 

000  0103  0000000  000  200 Расходы  196 200,00  32 334,17 
000  0103  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  179 200,00  29 934,17 

000  0103  0000000  000  211 Заработная плата  142 000,00  23 059,81 
000  0103  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  37 200,00  6 874,36 
000  0103  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  17 000,00  2 400,00 



 
18 

000  0103  0000000  000  221 Услуги связи  4 000,00  0,00 

000  0103  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  13 000,00  2 400,00 

000  0104  0000000  000  000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  9 546 242,94  4 301 215,63 

000  0104  0000000  000  200 Расходы  9 430 452,94  4 059 291,68 
000  0104  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  8 369 500,00  2 976 301,91 

000  0104  0000000  000  211 Заработная плата  6 630 300,00  2 412 220,59 

000  0104  0000000  000  212 Прочие выплаты  2 000,00  600,00 
000  0104  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 737 200,00  563 481,32 

000  0104  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 060 152,94  1 082 129,64 
000  0104  0000000  000  221 Услуги связи  156 327,44  207 890,99 

000  0104  0000000  000  222 Транспортные услуги  3 120,00  3 120,00 

000  0104  0000000  000  223 Коммунальные услуги  867 907,11  796 288,29 
000  0104  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  11 798,39  23 598,39 

000  0104  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  21 000,00  51 231,97 

000  0104  0000000  000  290 Прочие расходы  800,00  860,13 

000  0104  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  115 790,00  241 923,95 

000  0104  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  48 335,00  49 615,00 
000  0104  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  67 455,00  192 308,95 

000  0106  0000000  000  000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора  2 934 800,00  648 632,23 

000  0106  0000000  000  200 Расходы  2 872 800,00  637 094,34 
000  0106  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  2 720 800,00  593 043,28 
000  0106  0000000  000  211 Заработная плата  2 155 900,00  492 367,42 
000  0106  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  564 900,00  100 675,86 
000  0106  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  152 000,00  44 051,06 
000  0106  0000000  000  221 Услуги связи  31 000,00  13 896,39 
000  0106  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  7 350,00  7 303,71 

000  0106  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  113 650,00  22 850,96 

000  0106  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  62 000,00  11 537,89 
000  0106  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  62 000,00  11 537,89 
000  0111  0000000  000  000 Обслуживание государственного и муниципального долга  100 000,00  0,00 
000  0111  0000000  000  200 Расходы  100 000,00  0,00 
000  0111  0000000  000  230 Обслуживание государственного (муниципального) долга  100 000,00  0,00 

000  0111  0000000  000  231 Обслуживание внутреннего долга  100 000,00  0,00 

000  0112  0000000  000  000 Резервные фонды  2 879 700,00  0,00 

000  0112  0000000  000  200 Расходы  2 879 700,00  0,00 
000  0112  0000000  000  290 Прочие расходы  2 879 700,00  0,00 
000  0114  0000000  000  000 Другие общегосударственные вопросы  1 738 100,00  185 048,59 

000  0114  0000000  000  200 Расходы  1 737 500,00  184 448,59 
000  0114  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  1 253 803,03  121 991,55 
000  0114  0000000  000  211 Заработная плата  993 470,48  96 664,37 

000  0114  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  260 332,55  25 327,18 
000  0114  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  433 696,97  4 927,80 
000  0114  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  433 696,97  4 927,80 

000  0114  0000000  000  290 Прочие расходы  50 000,00  57 529,24 
000  0114  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  600,00  600,00 
000  0114  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  600,00  600,00 

000  0200  0000000  000  000 Национальная оборона  0,00  104 362,72 

000  0200  0000000  000  200 Расходы  0,00  104 362,72 
000  0200  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  0,00  104 362,72 

000  0200  0000000  000  211 Заработная плата  0,00  81 277,00 
000  0200  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  0,00  23 085,72 

000  0200  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  0,00  0,00 

000  0200  0000000  000  221 Услуги связи  0,00  0,00 

000  0200  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  0,00  0,00 
000  0200  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  0,00 
000  0203  0000000  000  000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0,00  104 362,72 

000  0203  0000000  000  200 Расходы  0,00  104 362,72 
000  0203  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  0,00  104 362,72 

000  0203  0000000  000  211 Заработная плата  0,00  81 277,00 
000  0203  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  0,00  23 085,72 
000  0203  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  0,00  0,00 
000  0203  0000000  000  221 Услуги связи  0,00  0,00 

000  0203  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  0,00  0,00 
000  0203  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  0,00 



 
19 

000  0300  0000000  000  000 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  10 000,00  10 000,00 

000  0300  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  10 000,00  10 000,00 
000  0300  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  10 000,00  10 000,00 

000  0302  0000000  000  000 Органы внутренних дел  10 000,00  10 000,00 

000  0302  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  10 000,00  10 000,00 
000  0302  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  10 000,00  10 000,00 
000  0400  0000000  000  000 Национальная экономика  669 700,00  38 416,84 
000  0400  0000000  000  200 Расходы  649 700,00  37 728,84 
000  0400  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  221 700,00  37 658,07 
000  0400  0000000  000  211 Заработная плата  175 700,00  32 426,22 
000  0400  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  46 000,00  5 231,85 
000  0400  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  428 000,00  70,77 
000  0400  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  5 000,00  0,00 
000  0400  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  423 000,00  70,77 
000  0400  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  20 000,00  688,00 
000  0400  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  20 000,00  688,00 
000  0405  0000000  000  000 Сельское хозяйство и рыболовство  249 700,00  38 416,84 
000  0405  0000000  000  200 Расходы  229 700,00  37 728,84 
000  0405  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  221 700,00  37 658,07 
000  0405  0000000  000  211 Заработная плата  175 700,00  32 426,22 
000  0405  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  46 000,00  5 231,85 
000  0405  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  8 000,00  70,77 
000  0405  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  5 000,00  0,00 
000  0405  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  3 000,00  70,77 
000  0405  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  20 000,00  688,00 
000  0405  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  20 000,00  688,00 
000  0412  0000000  000  000 Другие вопросы в области национальной экономики  420 000,00  0,00 
000  0412  0000000  000  200 Расходы  420 000,00  0,00 
000  0412  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  420 000,00  0,00 
000  0412  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  420 000,00  0,00 
000  0500  0000000  000  000 Жилищно-коммунальное хозяйство  990 091,11  786 573,86 
000  0500  0000000  000  200 Расходы  337 091,11  657 596,06 
000  0500  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  337 091,11  657 596,06 
000  0500  0000000  000  223 Коммунальные услуги  0,00  324 758,20 
000  0500  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  315 000,00  254 064,02 
000  0500  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  22 091,11  78 773,84 
000  0500  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  653 000,00  128 977,80 
000  0500  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  653 000,00  123 000,00 
000  0500  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  5 977,80 
000  0501  0000000  000  000 Жилищное хозяйство  170 000,00  0,00 
000  0501  0000000  000  200 Расходы  170 000,00  0,00 
000  0501  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  170 000,00  0,00 
000  0501  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  170 000,00  0,00 
000  0502  0000000  000  000 Коммунальное хозяйство  522 091,11  22 091,11 
000  0502  0000000  000  200 Расходы  22 091,11  22 091,11 
000  0502  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  22 091,11  22 091,11 
000  0502  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  22 091,11  22 091,11 

000  0502  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  500 000,00  0,00 
000  0502  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  500 000,00  0,00 
000  0503  0000000  000  000 Благоустройство  298 000,00  641 482,75 
000  0503  0000000  000  200 Расходы  145 000,00  635 504,95 
000  0503  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  145 000,00  635 504,95 
000  0503  0000000  000  223 Коммунальные услуги  0,00  324 758,20 
000  0503  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  145 000,00  254 064,02 
000  0503  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  0,00  56 682,73 
000  0503  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  153 000,00  5 977,80 
000  0503  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  153 000,00  0,00 
000  0503  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  5 977,80 
000  0505  0000000  000  000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  0,00  123 000,00 
000  0505  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  0,00  123 000,00 
000  0505  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  0,00  123 000,00 

000  0700  0000000  000  000 Образование  70 170 853,58  14 381 078,99 

000  0700  0000000  000  200 Расходы  62 468 917,21  12 926 431,98 
000  0700  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  54 354 331,66  9 555 529,26 
000  0700  0000000  000  211 Заработная плата  42 862 352,37  7 661 782,79 
000  0700  0000000  000  212 Прочие выплаты  264 000,00  54 000,00 
000  0700  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  11 227 979,29  1 839 746,47 
000  0700  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  8 104 637,55  3 365 954,72 
000  0700  0000000  000  221 Услуги связи  428 139,44  126 160,82 

000  0700  0000000  000  222 Транспортные услуги  32 876,00  7 276,80 

000  0700  0000000  000  223 Коммунальные услуги  6 407 700,00  3 078 530,58 
000  0700  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  740 450,00  57 955,72 
000  0700  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  495 472,11  96 030,80 



 
20 

000  0700  0000000  000  290 Прочие расходы  9 948,00  4 948,00 

000  0700  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  7 701 936,37  1 454 647,01 
000  0700  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  2 750 000,00  220 464,00 
000  0700  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  4 951 936,37  1 234 183,01 
000  0701  0000000  000  000 Дошкольное образование  4 308 730,00  1 118 627,25 
000  0701  0000000  000  200 Расходы  3 597 730,00  959 770,23 
000  0701  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  2 760 800,00  668 501,82 
000  0701  0000000  000  211 Заработная плата  2 183 700,00  510 530,67 
000  0701  0000000  000  212 Прочие выплаты  5 000,00  3 300,00 
000  0701  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  572 100,00  154 671,15 
000  0701  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  831 930,00  291 268,41 
000  0701  0000000  000  221 Услуги связи  4 000,00  2 277,83 
000  0701  0000000  000  222 Транспортные услуги  1 000,00  0,00 
000  0701  0000000  000  223 Коммунальные услуги  816 000,00  283 290,10 
000  0701  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  4 000,00  2 126,80 
000  0701  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  6 930,00  3 573,68 
000  0701  0000000  000  290 Прочие расходы  5 000,00  0,00 
000  0701  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  711 000,00  158 857,02 
000  0701  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  711 000,00  158 857,02 
000  0702  0000000  000  000 Общее образование  63 673 423,58  12 902 232,42 
000  0702  0000000  000  200 Расходы  56 694 207,21  11 614 007,43 
000  0702  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  49 496 106,66  8 560 920,94 
000  0702  0000000  000  211 Заработная плата  39 017 522,37  6 885 591,57 
000  0702  0000000  000  212 Прочие выплаты  258 000,00  50 700,00 
000  0702  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  10 220 584,29  1 624 629,37 
000  0702  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  7 197 152,55  3 052 138,49 
000  0702  0000000  000  221 Услуги связи  404 139,44  105 232,69 
000  0702  0000000  000  222 Транспортные услуги  31 000,00  7 276,80 
000  0702  0000000  000  223 Коммунальные услуги  5 591 700,00  2 795 240,48 
000  0702  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  736 170,00  55 548,92 
000  0702  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  434 143,11  88 839,60 
000  0702  0000000  000  290 Прочие расходы  948,00  948,00 
000  0702  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  6 979 216,37  1 288 224,99 
000  0702  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  2 750 000,00  220 464,00 
000  0702  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  4 229 216,37  1 067 760,99 
000  0707  0000000  000  000 Молодежная политика и оздоровление детей  50 000,00  360,50 
000  0707  0000000  000  200 Расходы  50 000,00  360,50 
000  0707  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  50 000,00  360,50 
000  0707  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  50 000,00  360,50 
000  0709  0000000  000  000 Другие вопросы в области образования  2 138 700,00  359 858,82 
000  0709  0000000  000  200 Расходы  2 126 980,00  352 293,82 
000  0709  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  2 097 425,00  326 106,50 
000  0709  0000000  000  211 Заработная плата  1 661 130,00  265 660,55 
000  0709  0000000  000  212 Прочие выплаты  1 000,00  0,00 
000  0709  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  435 295,00  60 445,95 
000  0709  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  25 555,00  22 187,32 
000  0709  0000000  000  221 Услуги связи  20 000,00  18 650,30 
000  0709  0000000  000  222 Транспортные услуги  876,00  0,00 
000  0709  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  280,00  280,00 
000  0709  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  4 399,00  3 257,02 
000  0709  0000000  000  290 Прочие расходы  4 000,00  4 000,00 
000  0709  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  11 720,00  7 565,00 
000  0709  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  11 720,00  7 565,00 
000  0800  0000000  000  000 Культура, кинематография, средства массовой информации  5 607 600,00  2 348 169,90 
000  0800  0000000  000  200 Расходы  5 473 500,00  2 314 893,23 
000  0800  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  4 225 800,00  1 637 810,39 
000  0800  0000000  000  211 Заработная плата  3 348 500,00  1 320 242,19 
000  0800  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  877 300,00  317 568,20 
000  0800  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 239 700,00  672 929,58 

000  0800  0000000  000  221 Услуги связи  20 035,00  17 781,43 
000  0800  0000000  000  222 Транспортные услуги  0,00  12 000,00 
000  0800  0000000  000  223 Коммунальные услуги  804 665,00  580 844,99 
000  0800  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  84 000,00  260,00 

000  0800  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  331 000,00  62 043,16 
000  0800  0000000  000  290 Прочие расходы  8 000,00  4 153,26 

000  0800  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  134 100,00  33 276,67 
000  0800  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  102 100,00  26 613,00 
000  0800  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  32 000,00  6 663,67 
000  0801  0000000  000  000 Культура  4 881 600,00  2 222 298,52 
000  0801  0000000  000  200 Расходы  4 751 500,00  2 191 059,52 
000  0801  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  3 525 800,00  1 520 701,84 
000  0801  0000000  000  211 Заработная плата  2 793 800,00  1 227 178,64 
000  0801  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  732 000,00  293 523,20 
000  0801  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 217 700,00  666 204,42 
000  0801  0000000  000  221 Услуги связи  14 035,00  14 034,36 



 
21 

000  0801  0000000  000  222 Транспортные услуги  0,00  12 000,00 
000  0801  0000000  000  223 Коммунальные услуги  804 665,00  580 844,99 
000  0801  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  84 000,00  260,00 
000  0801  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  315 000,00  59 065,07 
000  0801  0000000  000  290 Прочие расходы  8 000,00  4 153,26 
000  0801  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  130 100,00  31 239,00 
000  0801  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  102 100,00  26 326,00 
000  0801  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  28 000,00  4 913,00 

000  0806  0000000  000  000 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств 
массовой информации  726 000,00  125 871,38 

000  0806  0000000  000  200 Расходы  722 000,00  123 833,71 
000  0806  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  700 000,00  117 108,55 
000  0806  0000000  000  211 Заработная плата  554 700,00  93 063,55 
000  0806  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  145 300,00  24 045,00 
000  0806  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  22 000,00  6 725,16 
000  0806  0000000  000  221 Услуги связи  6 000,00  3 747,07 
000  0806  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  16 000,00  2 978,09 
000  0806  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  4 000,00  2 037,67 
000  0806  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  0,00  287,00 
000  0806  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  4 000,00  1 750,67 
000  0900  0000000  000  000 Здравоохранение, физическая культура и спорт  17 241 800,00  5 508 474,52 
000  0900  0000000  000  200 Расходы  16 391 000,00  5 093 976,67 
000  0900  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  10 797 500,00  2 495 743,06 
000  0900  0000000  000  211 Заработная плата  8 511 600,00  1 903 571,28 
000  0900  0000000  000  212 Прочие выплаты  56 000,00  1 200,00 
000  0900  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  2 229 900,00  590 971,78 
000  0900  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  5 479 500,00  2 561 622,61 
000  0900  0000000  000  221 Услуги связи  100 000,00  94 297,62 
000  0900  0000000  000  222 Транспортные услуги  6 000,00  0,00 
000  0900  0000000  000  223 Коммунальные услуги  4 776 500,00  2 196 903,24 
000  0900  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  228 000,00  81 865,87 
000  0900  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  369 000,00  188 555,88 

000  0900  0000000  000  290 Прочие расходы  114 000,00  36 611,00 
000  0900  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  850 800,00  414 497,85 
000  0900  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  850 800,00  414 497,85 
000  0901  0000000  000  000 Стационарная медицинская помощь  3 196 200,00  1 275 138,66 
000  0901  0000000  000  200 Расходы  3 113 200,00  1 193 350,12 
000  0901  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  3 000,00  0,00 
000  0901  0000000  000  212 Прочие выплаты  3 000,00  0,00 
000  0901  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  3 110 200,00  1 193 350,12 
000  0901  0000000  000  221 Услуги связи  41 000,00  40 478,58 
000  0901  0000000  000  222 Транспортные услуги  3 000,00  0,00 
000  0901  0000000  000  223 Коммунальные услуги  2 734 200,00  1 012 026,72 
000  0901  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  138 000,00  33 696,23 
000  0901  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  194 000,00  107 148,59 
000  0901  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  83 000,00  81 788,54 
000  0901  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  83 000,00  81 788,54 
000  0902  0000000  000  000 Амбулаторная помощь  10 347 100,00  3 021 183,48 
000  0902  0000000  000  200 Расходы  9 720 300,00  2 804 595,53 
000  0902  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  7 890 400,00  1 767 533,26 
000  0902  0000000  000  211 Заработная плата  6 210 400,00  1 331 440,20 
000  0902  0000000  000  212 Прочие выплаты  53 000,00  1 200,00 
000  0902  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 627 000,00  434 893,06 
000  0902  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 715 900,00  1 000 451,27 
000  0902  0000000  000  221 Услуги связи  46 000,00  41 605,00 
000  0902  0000000  000  222 Транспортные услуги  3 000,00  0,00 

000  0902  0000000  000  223 Коммунальные услуги  1 551 900,00  846 936,27 
000  0902  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  49 000,00  47 269,64 

000  0902  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  66 000,00  64 640,36 
000  0902  0000000  000  290 Прочие расходы  114 000,00  36 611,00 

000  0902  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  626 800,00  216 587,95 
000  0902  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  626 800,00  216 587,95 
000  0903  0000000  000  000 Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов  321 200,00  180 078,10 

000  0903  0000000  000  200 Расходы  317 200,00  179 438,10 

000  0903  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  317 200,00  179 438,10 
000  0903  0000000  000  221 Услуги связи  6 000,00  5 726,03 
000  0903  0000000  000  223 Коммунальные услуги  311 200,00  173 712,07 

000  0903  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  4 000,00  640,00 
000  0903  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  4 000,00  640,00 

000  0904  0000000  000  000 Скорая медицинская помощь  3 181 300,00  984 851,53 

000  0904  0000000  000  200 Расходы  3 091 300,00  899 825,99 
000  0904  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  2 904 100,00  728 209,80 

000  0904  0000000  000  211 Заработная плата  2 301 200,00  572 131,08 
000  0904  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  602 900,00  156 078,72 



 
22 

000  0904  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  187 200,00  171 616,19 

000  0904  0000000  000  221 Услуги связи  7 000,00  6 488,01 

000  0904  0000000  000  223 Коммунальные услуги  179 200,00  164 228,18 
000  0904  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  1 000,00  900,00 

000  0904  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  90 000,00  85 025,54 
000  0904  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  90 000,00  85 025,54 

000  0908  0000000  000  000 Физическая культура и спорт  116 000,00  7 766,93 

000  0908  0000000  000  200 Расходы  100 000,00  7 766,93 

000  0908  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  100 000,00  7 766,93 
000  0908  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  100 000,00  7 766,93 

000  0908  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  16 000,00  0,00 
000  0908  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  16 000,00  0,00 

000  0910  0000000  000  000 
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта  80 000,00  39 455,82 

000  0910  0000000  000  200 Расходы  49 000,00  9 000,00 

000  0910  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  49 000,00  9 000,00 
000  0910  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  40 000,00  0,00 

000  0910  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  9 000,00  9 000,00 

000  0910  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  31 000,00  30 455,82 
000  0910  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  31 000,00  30 455,82 

000  1000  0000000  000  000 Социальная политика  5 655 174,00  817 901,42 
000  1000  0000000  000  200 Расходы  5 555 174,00  817 901,42 

000  1000  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  534,16  534,71 
000  1000  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  534,16  534,71 

000  1000  0000000  000  260 Социальное обеспечение  5 384 639,84  817 366,71 
000  1000  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  3 825 104,00  631 702,33 

000  1000  0000000  000  263 
Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления  1 559 535,84  185 664,38 

000  1000  0000000  000  290 Прочие расходы  170 000,00  0,00 
000  1000  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  100 000,00  0,00 
000  1000  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  100 000,00  0,00 
000  1001  0000000  000  000 Пенсионное обеспечение  1 560 000,00  186 128,54 

000  1001  0000000  000  200 Расходы  1 560 000,00  186 128,54 

000  1001  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  464,16  464,16 
000  1001  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  464,16  464,16 

000  1001  0000000  000  260 Социальное обеспечение  1 559 535,84  185 664,38 

000  1001  0000000  000  263 
Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления  1 559 535,84  185 664,38 

000  1003  0000000  000  000 Социальное обеспечение населения  3 736 104,00  604 287,01 

000  1003  0000000  000  200 Расходы  3 636 104,00  604 287,01 

000  1003  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  0,00  2,01 

000  1003  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  0,00  2,01 

000  1003  0000000  000  260 Социальное обеспечение  3 466 104,00  604 285,00 
000  1003  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  3 466 104,00  604 285,00 

000  1003  0000000  000  290 Прочие расходы  170 000,00  0,00 

000  1003  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  100 000,00  0,00 
000  1003  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  100 000,00  0,00 

000  1004  0000000  000  000 Охрана семьи и детства  359 070,00  27 485,87 
000  1004  0000000  000  200 Расходы  359 070,00  27 485,87 
000  1004  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  70,00  68,54 

000  1004  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  70,00  68,54 

000  1004  0000000  000  260 Социальное обеспечение  359 000,00  27 417,33 
000  1004  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  359 000,00  27 417,33 

000  1100  0000000  000  000 Межбюджетные трансферты  3 038 000,00  0,00 
000  1100  0000000  000  200 Расходы  3 038 000,00  0,00 
000  1100  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  3 038 000,00  0,00 

000  1100  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  3 038 000,00  0,00 

000  1101  0000000  000  000 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  2 648 000,00  0,00 

000  1101  0000000  000  200 Расходы  2 648 000,00  0,00 
000  1101  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  2 648 000,00  0,00 

000  1101  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  2 648 000,00  0,00 

000  1104  0000000  000  000 Иные межбюджетные трансферты  390 000,00  0,00 
000  1104  0000000  000  200 Расходы  390 000,00  0,00 
000  1104  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  390 000,00  0,00 



 
23 

000  1104  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  390 000,00  0,00 

000  9700  0000000  000  000 Итого внутренних оборотов  3 138 000,00  2 295 000,00 

000  9700  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (КОСГУ 251)  3 038 000,00  2 295 000,00 

000  9700  0000000  000  231 обслуживание внутренних долговых обязательств  100 000,00  0,00 
000  9700  5000000  000  000 Финансовая помощь местным бюджетам, в т.ч.:  3 038 000,00  2 295 000,00 

000  9700  6000000  000  000 дотации на выравнивание  2 648 000,00  1 905 000,00 

000  9700  9000000  000  000 взаимные расчеты  390 000,00  390 000,00 

000  9800  0000000  000  000 Расходы бюджета - ВСЕГО  120 778 261,63  29 706 690,35 
000  7900  0000000  000  000 Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+") - 1 356 900,00  6 106 859,89 
000 500 001 Остатки на начало отчетного периода  0,00  10 539 988,48 
000 500 003 на другие цели  0,00  10 539 988,48 

000 500 004 Остатки на конец отчетного периода  0,00  16 646 848,37 
000 500 005 в т.ч. на оплату труда и начисления на ФОТ  0,00  2 873 910,00 
000 500 006 на другие цели  0,00  13 772 938,37 
00000000000000000225 Услуги по содержанию имущества  1 391 598,39  425 047,71 
000 500 008 в т.ч. капитальный ремонт  170 000,00  0,00 
000 500 009 текущий ремонт и техническое обслуживание  748 071,00  138 035,98 

000 500 010 
содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного 
имущества  314 527,39  271 102,33 

000 500 011 другие расходы  159 000,00  15 909,40 
00000000000000000290 Прочие расходы  3 232 448,00  104 101,63 
000 500 013 в т.ч. уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней  120 548,00  36 659,00 

000 500 014 
уплата разного рода платежей, сборов, государственных 
пошлин, лицензий  4 600,00  4 611,43 

000 500 015 другие расходы  3 107 300,00  62 831,20 
00000000000000000310 Увеличение стоимости основных средств  3 653 435,00  419 692,00 
000 500 017 в т.ч. капитальные вложения  600 000,00  123 000,00 
000 500 018 приобетение и модернизация оборудования  3 026 335,00  296 692,00 

000 500 019 другие расходы  27 100,00  0,00 
00000000000000000340 Увеличение стоимости материальных запасов  5 994 791,37  1 876 457,17 

000 500 021 в т.ч. продукты питания  2 848 900,00  835 030,63 
000 500 022 медикаменты и перевязочные средства  230 400,00  83 643,96 

000 500 024 горюче-смазочные материалы  1 416 702,50  614 927,10 
000 500 026 хозяйственные материалы и канцелярские принадлежности  1 269 352,87  124 806,02 

000 500 027 другие расходы  229 436,00  218 049,46 

000 500 028 Капитальные расходы  3 796 335,00  419 692,00 
000 500 029 в т.ч. за счет федеральных и областных средств  2 750 000,00  0,00 

000 500 030 за счет средств местных бюджетов  1 046 335,00  419 692,00 

000 500 031 
Оплата труда и начисления на оплату труда за счет доходов от 
оказания платных услуг  519 400,00  97 239,68 

000 500 032 в т.ч. оплата труда  411 600,00  78 864,30 

000 500 033 начисления на оплату труда  107 800,00  18 375,38 

3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Код ПБК Наименование показателя  План на год  Исполнено 

000 90  00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего  1 356 900,00 - 6 142 512,84 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ - 100 000,00  0,00 

000 01  03  00  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации - 100 000,00  0,00 

000 01  03  00  00  00  0000  800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других 
бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации - 100 000,00  0,00 

000 01  03  00  00  05  0000  810 

Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации - 100 000,00  0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета  1 456 900,00 - 6 142 512,84 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов - 119 421 361,63 - 33 907 604,23 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов  120 878 261,63  27 765 091,39 
000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов - 119 421 361,63 - 33 907 604,23 

000 01  05  02  01  05  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов - 119 421 361,63 - 33 907 604,23 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений  0,00  0,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  120 878 261,63  27 765 091,39 

000 01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов  120 878 261,63  27 765 091,39 



 
24 

000 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений  0,00  0,00 

000 57  00  00  00  00  0000  000 Итого внутренних оборотов - 91 299 262,00 - 25 401 085,96 

000 57  00  00  00  00  0000  810 уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810) - 100 000,00  0,00 

000 57  00  00  00  00  0000  510 увеличение остатков средств - 94 437 262,00 - 27 696 085,96 
000 57  00  00  00  00  0000  610 уменьшение остатков средств  3 238 000,00  2 295 000,00 
 
 
 
 
 
 
    

 
        Руководитель Отдела финансов                          Г.В.Шиленко 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25 

 


	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской  Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей», приказом № 289 от 29.03.2010 г. «Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в 2010 г.».
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О порядке расходования средств выделенных из
	федерального бюджета  на содержание детей в
	семьях опекунов(попечителей) и приемных семьях,
	а также на оплату труда приемных родителей.
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской  Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей», приказом № 289 от 29.03.2010 г. «Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в 2010 г.».
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской  Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей», приказом № 289 от 29.03.2010 г. «Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в 2010 г.».
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской  Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей», приказом № 289 от 29.03.2010 г. «Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в 2010 г.».
	Администрации Репьевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ





